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Anotace

Tato bakalářská práce je zaměřena na návrh a zpracování projektové dokumentace

pro stavební povolení objektu wellness centra s ubytováním v Karlových Varech

dle vyhlášky č. 63/2013 Sb.

Objekt je navržen jako železobetonový monolitický skeletový systém s vyzdívkou.

Práce se zabývá tepelným posouzením konstrukcí, které tvoří obálku budovy a

statickými výpočty hlavních betonových prvků.

Výkresy byly zpracovány v programu ArchiCAD 16. Pro statické výpočty byl použit

program Fin EC. Textové zprávy byly vytvořeny v programu Microsoft Word.

Veškeré konstrukce a výpočty byly provedeny dle platných norem ČSN EN.
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Abstract

This bachelor thesis focuses on planning and realizing of the project

documentation for planning permission of the wellness centre with

accommodation building located in Karlovy Vary; based on the 63/2013 Sb.

regulation.

The building is designed of ferroconcrete monolithic frame system with lining. The

thesis deals with the thermal assessment of the constructions that constitutute a

cover of the building; and the static calculations of the main concrete elements.

The designs were created in the ArchiCAD 16 program; the statis calculations in

the Fin EC program; the text in Microsoft Word.

All constructions and calculations were executed according to the valid ČSN EN

standards.
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ÚVOD:

Předmětem této bakalářské práce je navrhnout dispoziční, stavebně-technické a

konstrukční řešení objektu a vypracování zjednodušené projektové dokumentace

určené pro stavební povolení na téma objekt Wellness centrum s ubytováním. Tato

práce se zabývá návrhu wellness centra v městské části Drahovice - Karlovy Vary.

Stavba je navržena tak, aby sloužila pro relaxační pobyt všech věkových kategorií a

zároveň pro osoby s omezenou schopností pohybu. Splňuje veškeré požadavky

kladené na zařízení tohoto typu.

Objekt má čtyři nadzemní podlaží, nepodsklepen, o půdorysných rozměrech

28,2x26,7m. V přízemí se nachází recepce, restaurace s kompletním zázemím pro

kuchyni, vstup pro zaměstnance a bazén se sprchami. Ve druhém nadzemním

podlaží se nachází vybavenost pro wellness - masážní salony, pokoje s vanou pro

aroma koupel, tělové zábaly, rašelinové obklady, vodní lůžko, sauna, solná jeskyně

a vital bar s odpočívárnou. Dále je tu umístěno zázemí pro zaměstnance restaurace

a wellnessu. Ve třetím a čtvrtém nadzemním podlaží se nacházejí pokoje pro hosty.

Dohromady je zde 18 dvojlůžkových pokojů s možností přistýlky, jeden

jednolůžkový pokoj a jeden pokoj pro osoby s omezenou schopností pohybu.

Budova je navržena jako železobetonový monolitický skelet s vyzdívkou z

Porothermu. Stropní konstrukce je tvořena železobetonovými deskami uloženými

na průvlacích. Zastřešení objektu je provedeno plochou jednoplášťovou střechou

se sklonem 2%.

Na začátku práce je zpracována projektová dokumentace dle vyhlášky č. 62/2013

Sb. Práce se zabývá také návrhem stropní desky, průvlaku a sloupu. Dále pak

výpočtem součinitelů prostupu tepla konstrukcemi.
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A: PRŮVODNÍ ZPRÁVA

Dle vyhlášky č. 62/2013 Sb.

Akce: NOVOSTAVBA - WELLNESS CENTRUM S UBYTOVÁNÍM

Blahoslavova, Karlovy Vary 360 01

parc. č. 52/1

katastrální území Drahovice (okres Karlovy Vary)

Stupeň PD: DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ
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A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

A.1.1 Údaje o stavbě:

a) název stavby: Novostavba - wellness centrum s ubytováním

Účel: Ubytování pro relaxaci

b) místo stavby: Blahoslavova, Karlovy Vary

okres Karlovy Vary

č.parc.: 52/1

Katastrální území: Drahovice (okres Karlovy Vary);

663701

c) předmět projektové dokumentace:

Tato projektová dokumentace je vytvořena v rozsahu dokumentace pro

stavební povolení obsahující technické zprávy dle vyhlášky č. 62/2013 Sb.

Předmětem stavebního povolení je výstavba novostavby Wellness centra s

ubytováním v Karlových Varech, v ulici Blahoslavova. Dokumentace se zabývá

dispozičním, architektonickým a technickým řešením objektu.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Stavebník: Západočeská univerzita v Plzni

Adresa: Univerzitní ulice č.p. 2732/8, Plzeň

IČO: 49777513

A1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Jméno: Adéla Pólová, Jiřího z Poděbrad 1972, Sokolov, 356 01

Na projektové dokumentaci se další projektanti nepodíleli. Dokumentaci

zpracovala Adéla Pólová s odborným dohledem Ing. Luďka Vejvary, Ph.D.
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A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH ÚDAJŮ:

Pro zpracování dokumentace byly použity následující podklady:

- digitální mapový podklad - katastrální mapy

- informace o pozemcích a vlastnících pozemků

- investiční záměr

- architektonický návrh objektu

- mapa sněhových oblastí na území ČR

- mapa větrných oblastí ČR

- mapa ročních srážek v ČR

- mapa radonového nebezpečí v ČR

- polohopis - souřadnice S-JTSK

- územní plán města Karlovy Vary

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ:

a) rozsah řešeného území:

Pozemek určený ke stavbě má parcelní číslo 52/1, celkovou výměru

1607m2 a nachází se v městské části Drahovice. Na pozemku se nevyskytuje žádná

stavba. Napojení na inženýrské sítě bude provedeno na jižní hraně pozemku (viz

výkresy situace). a

Území je napojeno na komunikaci z ulice Blahoslavova.

b) dosavadní využití a zastavěnost území:

Prostor je doposud nevyužíván, je zatravněný a oplocený. Na pozemcích se

nevyskytuje žádná stavba ani jiný stavební objekt. a
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 c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů:

Vybrané území není dotčené zájmy chráněného území zákonem č.

439/1992 Sb. o ochraně a využití nerostného bohatství. Dále území nespadá do

památkové ani ochranné zóny a není chráněno žádnými právními předpisy. a

d) údaje o odtokových poměrech:

Území se nevyskytuje v oblasti, které by bylo ohroženo dočasným ani

trvalým hromaděním srážkové vody. Terén v okolí pozemku je převážně rovný s

malými převýšeními, tudíž nebude docházet k zaplavování pozemku. Ke zpevnění

parkovacích ploch na pozemku byla použita dlažba BEST, která umožňuje

vsakování dešťové vody do podloží. Dešťová voda ze střechy objektu bude

odvedena do dešťové sítě vedené v komunikaci v ulici Blahoslavova (viz výkres

situace).

Množství dešťové vody: Dle mapy srážkových úhrnů pro ČR se území

nachází v oblasti s ročním spádem vody j = 600 mm/rok. Množství odvedené vody

do dešťové sítě je Qs = As  j/1000. Půdorysný průměr odvodňované plochy je

As = 752,94 m2. Množství odvedené vody bude Qs = 451,76 m3/rok.

e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly

územního plánování:

Projekt novostavby Wellness centra s ubytováním je v souladu s územním

rozhodnutím a plánem města Karlovy Vary.

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území:

Projektová dokumentace je v souladu s územním rozhodnutím a zároveň

objekt splňuje veškeré urbanistické požadavky města Karlovy Vary.

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů:

Veškeré postupy výstavby a právní kroky dokumentace jsou v souladu s

platnými právními předpisy ČR a jsou konzultovány s dotčenými orgány.

Dokumentace je v souladu s požadavky na ochranu zdraví a hygienickými

předpisy. Tímto jsou zajištěny veškeré požadavky dotčených orgánů na výstavbu.
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 h) seznam výjimek a úlevových řešení:

Pro projektovou dokumentaci nejsou žádné výjimky ani úlevová řešení.

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic:

- vytyčení výkopové jámy, všech přípojek patrných ve výkresové části a

elektrických kabelů VN a NN v chodníku

- provedení geologického a hydrogeologického průzkumu

- provedení výkopové jámy

- úpravy stávajících chodníků a komunikací

j) seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby:


[…]

Adéla Pólová

WELLNESS CENTRUM
KAT.Ú. KARLOVY VARY
Č.P. 52/1

PŮDORYS 1.NP - POŽ.ÚSEKY

FORMÁT
DATUM
ÚČEL

MĚŘÍTKO: Č.V.:

A3
05/2017
ŠKOLNÍ

1:100

Ing. Luděk Vejvara

D.1.4.1

± 0,000 = 417,000 m.n.m. Bpv

LEGENDA:

OHRANIČENÍ POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ

ÚNIKOVÝ VÝCHOD NA VOLNÉ PROSTRANSTVÍ

POZN.:
- ŘEŠENÍ POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI - POUZE KONCEPT,
PODROBNÉ ZPRACOVÁNÍ NENÍ SOUČÁSTÍ TÉTO
DOKUMENTACE
- KONSTRUKČNÍ SYSTÉM - DP1
- NAINSTALOVÁN SYSTÉM EPS
- PROSTORY PRO SHROMAŽĎOVÁNÍ LIDÍ BUDOU
VYBAVENY VĚTRACÍM ZAŘÍZENÍM
- DVEŘE MEZI JEDNOTLIVÝMI POŽÁRNÍMI ÚSEKY ŘEŠENY
JAKO PROTIPOŽÁRNÍ

CHÚC A TYP ÚNIKOVÉ CESTY
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PROJEKTANT KONTROLOVAL
Adéla Pólová

WELLNESS CENTRUM
KAT.Ú. KARLOVY VARY
Č.P. 52/1

PŮDORYS 2.NP - POŽ.ÚSEKY

FORMÁT
DATUM
ÚČEL

MĚŘÍTKO: Č.V.:

A3
05/2017
ŠKOLNÍ

1:100

Ing. Luděk Vejvara

D.1.4.2

± 0,000 = 417,000 m.n.m. Bpv

LEGENDA:

OHRANIČENÍ POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ

ÚNIKOVÝ VÝCHOD NA VOLNÉ PROSTRANSTVÍ

POZN.:
- ŘEŠENÍ POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI - POUZE KONCEPT,
PODROBNÉ ZPRACOVÁNÍ NENÍ SOUČÁSTÍ TÉTO
DOKUMENTACE
- KONSTRUKČNÍ SYSTÉM - DP1
- NAINSTALOVÁN SYSTÉM EPS
- PROSTORY PRO SHROMAŽĎOVÁNÍ LIDÍ BUDOU
VYBAVENY VĚTRACÍM ZAŘÍZENÍM
- DVEŘE MEZI JEDNOTLIVÝMI POŽÁRNÍMI ÚSEKY ŘEŠENY
JAKO PROTIPOŽÁRNÍ

CHÚC A TYP ÚNIKOVÉ CESTY
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PROJEKTANT KONTROLOVAL
Adéla Pólová

WELLNESS CENTRUM
KAT.Ú. KARLOVY VARY
Č.P. 52/1

PŮDORYS 3.NP -POŽ.ÚSEKY

FORMÁT
DATUM
ÚČEL

MĚŘÍTKO: Č.V.:

A3
05/2017
ŠKOLNÍ

1:100

Ing. Luděk Vejvara

D.1.4.3

± 0,000 = 417,000 m.n.m. Bpv

LEGENDA:

OHRANIČENÍ POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ

ÚNIKOVÝ VÝCHOD NA VOLNÉ PROSTRANSTVÍ

POZN.:
- ŘEŠENÍ POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI - POUZE KONCEPT,
PODROBNÉ ZPRACOVÁNÍ NENÍ SOUČÁSTÍ TÉTO
DOKUMENTACE
- KONSTRUKČNÍ SYSTÉM - DP1
- NAINSTALOVÁN SYSTÉM EPS
- PROSTORY PRO SHROMAŽĎOVÁNÍ LIDÍ BUDOU
VYBAVENY VĚTRACÍM ZAŘÍZENÍM
- DVEŘE MEZI JEDNOTLIVÝMI POŽÁRNÍMI ÚSEKY ŘEŠENY
JAKO PROTIPOŽÁRNÍ

CHÚC A TYP ÚNIKOVÉ CESTY
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PROJEKTANT KONTROLOVAL
Adéla Pólová

WELLNESS CENTRUM
KAT.Ú. KARLOVY VARY
Č.P. 52/1

PŮDORYS 4.NP - POŽ.ÚSEKY

FORMÁT
DATUM
ÚČEL

MĚŘÍTKO: Č.V.:

A3
05/2017
ŠKOLNÍ

1:100

Ing. Luděk Vejvara

D.1.4.4

± 0,000 = 417,000 m.n.m. Bpv

LEGENDA:

OHRANIČENÍ POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ

ÚNIKOVÝ VÝCHOD NA VOLNÉ PROSTRANSTVÍ

POZN.:
- ŘEŠENÍ POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI - POUZE KONCEPT,
PODROBNÉ ZPRACOVÁNÍ NENÍ SOUČÁSTÍ TÉTO
DOKUMENTACE
- KONSTRUKČNÍ SYSTÉM - DP1
- NAINSTALOVÁN SYSTÉM EPS
- PROSTORY PRO SHROMAŽĎOVÁNÍ LIDÍ BUDOU
VYBAVENY VĚTRACÍM ZAŘÍZENÍM
- DVEŘE MEZI JEDNOTLIVÝMI POŽÁRNÍMI ÚSEKY ŘEŠENY
JAKO PROTIPOŽÁRNÍ

CHÚC A TYP ÚNIKOVÉ CESTY