**ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI**
**Fakulta aplikovaných věd, Katedra mechaniky – oddělení Stavitelství**
Akademický rok 2016/2017

**POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**

Jméno a příjmení: **Adéla Pólová**
Osobní číslo: **A13B0197P**
Studijní program: **B3607 Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Zpracování projektové dokumentace pro stavbu wellness centra s ubytováním**
Zadávací katedra: **Katedra mechaniky /KME/ - oddělení Stavitelství**

**1. Zásady pro zpracování:**

1. Navrhnout hmotové, dispoziční a stavebně technické řešení objektu a jeho umístění
2. Zpracovat projektovou dokumentaci v rozsahu pro stavební povolení
3. Celková situace stavby
4. Stavební část - včetně stavebně fyzikálního řešení konstrukcí a prostor
5. Konstrukční část – koncepce nosného systému, zajištění stability stavby a dimenzování hlavních prvků konstrukce
6. Technika prostředí staveb – návrh koncepce, schéma umístění hlavních rozvodů a jejich koordinace
7. Požárně bezpečnostního řešení
8. Zásady organizace výstavby
- Rozsah práce je podrobněji vysvětlen a upraven přílohou zpracovanou vedoucím práce

**2. Obsah práce**

Navrhnout hmotové, dispoziční, stavebnětechnické a konstrukční řešení wellness centra včetně jeho umístění a situačního řešení. Zpracovat zjednodušenou projektovou dokumentaci na úrovni projektové dokumentace pro účely stavebního povolení ve členění dle přílohy vyhlášky 499/ 2006 Sb.

**Obsahově splněno**

**3. Cíl práce**

Samostatný návrh nového objektu odpovídající zpracování projektové dokumentace určené pro stavební povolení. Zdůvodnění navrženého řešení materiálů. Z hlediska statiky by bylo vhodné více se věnovat prostorové stabilitě objektu.

**Cíl práce splněn**

**4. Rozsah grafických prací**

výkresy v měřítku 1:50, 1:100 nebo v jiném vhodném měřítku – půdorysy, řezy, dispozice, schémata
**Splněno ve výborné kvalitě**

## 5. Závěr hodnocení

Předložená bakalářská práce je pečlivě provedena a je značně obsažná. Zpracovává úspěšně rozsáhlou problematiku navrhování stavebních konstrukcí. Kvalita vypracování textové, obsahové i grafické části je na velmi dobré úrovni. Obsáhlé jsou technické a statické výpočty konstrukce.

Technické i obecné řešení objektu odpovídá svým rozsahem zcela předpokládaným požadavkům pro povolení stavby i výstavbu.

Práci hodnotím známkou

2 Velmi dobře
--- -------------

**Práci doporučuji k obhajobě**

### Otázky:

Co vás vedlo k danému technickému a provoznímu řešení?

Jak je řešeno prostorové ztužení objektu?

V Plzni dne 21. 6. 2017
Ing. Jiří Šmejkal, CSc